

SKOLEBESTYRELSESVALG 2018

HVAD ER EN SKOLEBESTYRELSE?

Alle folkeskoler har en skolebestyrelse. I Hjørring Kommune er der en skolebestyrelse i hvert skole-distrikt. Skolebestyrelsen har indflydelse på en række forhold, som har betydning for undervisningen og skolens fysiske rammer.

Forældrene har flertal i skolebestyrelsen og vælges for fire år ad gangen. Derudover er der elever og ansatte ved skolen i skolebestyrelsen samt op til 2. repræsentanter fra det lokale erhvervsliv, ungdomsuddannelsesinstitutioner eller foreninger.

HVORDAN STILLER DU OP?

Du skal henvende dig til skolens kontor, hvis du ønsker at stille op til skolebestyrelsesvalget. Valgbestyrelsen, som består af skoledistriktslederen, formanden for den afgående skolebestyrelse og et forældrevalgt medlem af den afgående skolebestyrelse, fastsætter en frist for, hvornår du senest kan stille op som kandidat til skolebestyrelsesvalget. Denne frist kan senest være den 23. maj 2018.

VED FREDVALG

Der skal ikke stemmes, hvis der ikke er opstillet flere forældre kandidater, end der skal vælges (fredsvalg). Ved fredsvalg bliver valgresultatet offentliggjort på Hjørring Kommunes hjemmeside senest fredag den 1. juni 2018 og snarest muligt derefter i Vendelboposten.

VED KAMPVALG

Hvis der er flere opstillede forældre kandidater, end der er pladser i skolebestyrelsen, afholder skolen et kampvalg, om hvem der skal sidde i skolebestyrelsen. Ved kampvalg vil du senest den 6. juni modtage en stemmeseddel og stemmevejledning fra skolen. Du skal sende eller aflevere din stemmeseddel til skolens kontor senest onsdag den 13. juni kl. 15.00.

Valgresultatet bliver offentliggjort på Hjørring Kommunes hjemmeside torsdag den 14. juni 2018 og snarest muligt derefter i Vendelboposten. Den 1. august 2018 tiltræder den nyvalgte skolebestyrelse.

Har du lyst til at være med i skolebestyrelsen, eller har du spørgsmål til skolebestyrelsens arbejde, så kontakt skoledistriktslederen på den skole, hvor dit barn går eller læs mere på skolens hjemmeside.

Du kan også læse mere om skolebestyrelsens arbejde og regler for skolebestyrelsesvalg på Hjørring Kommunes hjemmeside www.hjoerring.dk/skolebestyrelse.



VALG TIL BESTYRELSEN FOR HJØRRING UNGDOMSCENTER

Du har også mulighed for at stille op som forældrerepræsentant for Ungdomsskolen, hvis dit barn går i 7. -10. klasse og er tilknyttet Ungdomsskolens aktiviteter.

Som forældrerepræsentant for Ungdomsskolen bliver du medlem af bestyrelsen for Hjørring UngdomsCenter, som består af Hjørring Ny 10. og Ungdomsskolen. Valget finder sted på et valgmøde i august 2018.

Du vil høre mere om valget af forældrerepræsentanter for Ungdomsskolen i løbet af sommeren 2018.

